Договор

о предоставлении потребительского займа № ЗВ-0000.0000000-00.00.202_ город Владикавказ __ _______202__ г.

ПОЛНАЯ СТОИМОСТЬ ЗАЙМА

СОСТАВЛЯЕТ   (ПРОЦЕНТОВ

ГОДОВЫХ)

ПОЛНАЯ СТОИМОСТЬ ЗАЙМА

СОСТАВЛЯЕТ

РУБЛЕЙ 00 КОПЕЕК

Общество с ограниченной отвественностью микрокредитная компания "Консалтинговая группа МиК", адрес

местонахождения:362008, РФ, РСО-Алания, г.Владикавказ, ул.Гадиева, дом 56, пом.6 внесенное в ЕГРЮЛ Межрайонной

ИФНС по г.Владикавказ 14.09.2010 за ОГРН 1101513000753, ИНН/КПП 1513000833/ 151301001, именуемое в дальнейшем

"Займодавец", в лице __________________________________, действующего на основании доверенности, с одной

стороны, и гражданин(ка) _____________________________________, Паспорт гражданина РФ, серия ____, №______,

выдан _______ _________________________________, код подразделения _______, зарегистрированный по

адресу:___________________________________________________________________________________________ в

дальнейшем "Заемщик", с другой стороны, именуемые вместе "Стороны", а по отдельности "Сторона", в соответствии с

законодательством РФ, правилами предоставления микрозаймов ООО МКК "МиК", заключили настоящий договор,

именуемый в дальнейшем "Договор" о нижеследующем:
1. Предмет договора

1.1. Займодавец предоставляет Заёмщику денежные средств (далее - заем), а Заёмщик обязуется возвратить полученную
сумму займа и уплатить проценты за пользование займом в соответствии с общими и индивидуальными условиями.

1.2. Займодавец не вправе начислять заемщику - физическому лицу проценты по договору потребительского займа, срок

возврата потребительского займа по которому не превышает одного года,  в случае, если сумма начисленных по договору

процентов достигнет 1,3 (одна целая три десятых) размера суммы основного долга.

1.3. Займодавец вправе после возникновения просрочки исполнения обязательства Заемщика-физического лица по

возврату суммы займа и (или) уплате причитающихся процентов по договору потребительского займа, срок возврата

потребительского займа по которому не превышает одного года продолжать начислять заемщику-физическому лицу

проценты только на не погашенную им часть суммы основного долга.

Проценты на не погашенную заемщиком часть суммы основного долга продолжают начисляться до достижения общей

суммы подлежащих уплате процентов размера, составляющего двукратную сумму непогашенной части займа. Займодавец

не вправе осуществлять начисление процентов за период времени с момента достижения общей суммы подлежащих

уплате процентов размера, составляющего двукратную сумму непогашенной части займа, до момента частичного

погашения заемщиком суммы займа и (или) уплаты причитающихся процентов.
1.4. Займодавец после возникновения просрочки исполнения обязательства заемщика-физического лица по возврату

суммы займа и (или) уплате причитающихся процентов по договору потребительского займа, срок возврата
потребительского займа по которому не превышает один год, вправе начислять заемщику - физическому лицу неустойку
(штрафы, пени) и иные меры ответственности только на не погашенную заемщиком часть суммы основного долга.

Займодавец_____________________________
Заемщик_______________________________

Индивидуальные условия договора потребительского займа
№

п/п
Условие Содержание условия

1
Сумма займа или лимит кредитования и

порядок его изменения

  (рублей 00 копеек).

2

Срок действия договора и срок возврата

займа

Срок возврата займа до ________ г. включительно . Договор считается

заключенным с момента выдачи денежных средств из кассы Займодавца

Заемщику и действует до полного исполнения всех обязательств по

настоящему договору

.

3 Валюта, в которой предоставляется заем В российских рублях'

4

Процентная ставка (процентные ставки) (в

процентах годовых) или порядок ее (их)

определения

(292,000 % (Двести девяносто две целых ноль ноль ноль тысячных))

% годовых или 0,8 (ноль целых восемь десятых процента) % за каждый

день, начисляется со дня, следующего за днем выдачи займа.

5

Порядок определения курса иностранной

валюты при переводе денежных средств

Займодавцем третьему лицу, указанному

заемщиком

НЕ ПРИМЕНИМО

5.1

Указание на изменение суммы расходов

заемщика при увеличении используемой в

договоре переменной процентной ставки

потребительского кредита (займа) на один

процентный пункт начиная со второго

очередного платежа на ближайшую дату

после предполагаемой даты заключения

договора

НЕПРИМЕНИМО

6

Изменение суммы расходов заемщика при

увеличении используемой в договоре

переменной процентной ставки

потребительского займа на один

процентный пункт начиная со второго

очередного платежа на ближайшую дату

после предполагаемой даты заключения

договора

НЕ ПРИМЕНИМО

7

Количество, размер и периодичность (сроки)

платежей заемщика по договору или

порядок определения этих платежей

Возврат займа осуществляется в течении 30-и (тридцати) дней в дату

указанную в п. 2 индивидуальных условий Договора платежами,

включающими в себя основной долг и проценты, начисленные в

соответствии с Договором.

8

Порядок изменения количества, размера и

периодичности (сроков) платежей заемщика

при частичном досрочном возврате займа

Заемщик обязан уплатить Займодавцу проценты по договору

потребительского займа на возвращаемую сумму включительно до дня

фактического возврата соответствующей суммы потребительского

займа или ее части. При досрочном погашении части займа, на

соответствующую сумму уменьшаются последующие платежи на

оставшийся срок пользования займом.

8.1

Способы исполнения заемщиком

обязательств по договору по месту

нахождения заемщика

Погашение задолженности по договору займа (с обязательной
детальной идентификацией назначения платежа) осуществляется путем

безналичного перечисления денежных средств на расчётный счёт
Займодавца по реквизитам определенным пунктом 7 Договора или
наличными денежными средствами в кассу Займодавца по месту
нахождения Займодавца (пункта выдачи). Заемщик уведомлен, что при
использовании способов безналичного перечисления денежных
средств, в т. ч. почтовых переводов, расходы, связанные с исполнением

договора займа, несет Заемщик

Займодавец________________________

Заемщик_______________________________

Индивидуальные условия договора потребительского займа

п/п Условие Содержание условия

9

Бесплатный способ исполнения

заемщиком обязательств по договору
Внесение наличных денежных средств в кассу Займодавца в любом

пункте выдачи Займодавца. Полный список адресов пунктов выдачи

можно найти на сайте mik-consulting.ru, либо позвонив по номеру

телефона указанного в п. 7 Договора.

10 Обязанность заемщика заключить иные

договоры

НЕ ПРИМЕНИМО

11

Обязанность заемщика по

предоставлению обеспечения исполнения

обязательств по договору и требования к

такому обеспечению

НЕ ПРИМЕНИМО

12

Цели использования заемщиком

потребительского займа

Потребительские нужды.

13

Ответственность заемщика за

ненадлежащее исполнение условий

договора, размер неустойки (штрафа,

пени) или порядок их определения

Проценты начисляются до достижения ими размера равного 130% от

суммы займа

14

Условие об уступке Заимодавцем третьим

лицам прав (требований) по договору

Заемщик СОГЛАСЕН на уступку прав (требований) по договору займа

третьим лицам. Заемщик уведомлен о праве Займодавца передавать

персональные данные Заемщика и лиц, предоставивших обеспечение по

договору займа, в соответствии с законодательством Российской

Федерации о персональных данных

15

Согласие заемщика с общими условиями

договора

Заемщик СОГЛАСЕН с общими условиями договора, установленными

в Правилах предоставления займов Займодавца.

16

Услуги, оказываемые Заимодавцем

заемщику за отдельную плату и

необходимые для заключения договора, их

цена или порядок ее определения, а также

согласие заемщика на оказание таких

услуг

НЕ ПРИМЕНИМО

17

Способ обмена информацией между

Заимодавцем и Заемщиком

Заемщик согласен получать информацию (в том числе о наличии

просроченной задолженности) от Займодавца по сетям электросвязи

путем контактов по телефону, указанному Заемщиком в Заявлении-

Анкете.

18

Просроченная задолженность Для целей определения размера неустойки в соответствии с п.12

настоящих условий Стороны понимают под просроченной

задолженностью сумму невозвращенной части тела займа, начисленных

на дату ненадлежащего исполнения обязательств

1.5. 1.5. Предоставление всей суммы займа производится единовременно в срок, указанный Заёмщиком в и. 1

индивидуальных условий договора, путем выдачи их наличными из кассы Займодавца.
1.6. 1.6. Датой исполнения Заемщиком своего обязательства по возврату суммы займа и уплате процентов Заимодавцу

считается дата поступления соответствующих сумм от Заемщика на расчетный счет или в кассу Заимодавца.
1.7. Местом исполнения настоящего договора является местонахождения Займодавца.

2. Порядок начисления процентов и очередность погашения задолженности.

2.1. Начисление процентов производится со дня следующего за днем перечисления средств со счёта (либо выдачи из
кассы) Кредитора и заканчивается днем возврата на счёт (либо в кассу) Займодавца всех.
2.2. При расчете процентов за пользование Займом количество дней в году принимается равным Триста шестьдесят пять,

а количество дней в календарном месяце - равным фактическому количеству календарных дней в месяце.

Займодавец_____________________________                                               Заемщик_______________________________

mailto:mik-consulting@mail.ru

2.3. Если вносимая Заёмщиком сумма недостаточна для исполнения в полном объеме текущих обязательств

по настоящему договору, она учитывается Займодавцем независимо  от назначения платежа,

указанного Заемщиком в соответствующих расчетных документах, в следующем порядке:

. задолженность по процентам;

. задолженность по основному долгу;

3. Обеспечение займа.

3.1. Заем предоставляется без обеспечения

4. Обязанности и права сторон.

4.1. Займодавец обязан в случае полного исполнения принятых Заёмщиком обязательств по Настоящему договору выдать
ему письменное подтверждение о прекращении действия обязанностей по договору  займа или подписать акт сверки
платежей.
4.2. Заемщик обязан:
4.2.1 Использовать заем в строгом соответствии целям его привлечения, определенным в пункте 11 индивидуальных
условий договора.

4.2.2 Отвечать на вопросы сотрудников Займодавца, давать пояснения и совершать другие действия, необходимые для
выяснения Займодавцем обстоятельств, подтверждающих платежеспособность по погашению займа.

4.2.3 В случае получения от Займодавца требования о досрочном взыскании суммы займа, исполнить такое требование не
позднее 5-и (пяти) дней с момента получения соответствующего требования от  Займодавца о досрочном взыскании.
4.3. Займодавец имеет право:

4.3.1 Осуществлять проверку использования предоставленного целевого займа и наличие обеспечения возврата займа на
месте.

4.3.2 Требовать досрочного возврата Заемщиком суммы займа, начисленных на него процентов,  штрафных санкций при
наступлении любого из нижеперечисленных случаев:

• нецелевого использования займа, согласно п. 11 индивидуальных условий договора;
• образования у Заёмщика просроченной задолженности по основному долгу и (или) процентам по

настоящему договору более чем на 10 (десять) календарных дней;
• если любое, или все обеспечения возврата займа утрачивают силу, или ухудшаются условия обеспечения

по любым обстоятельствам;
• предоставления Займодавцу ложных сведений о финансовом состоянии Заёмщика и других

обстоятельствах, имевших существенное значение для положительного решения вопроса о
предоставлении займа;

• принятие органами власти и управления, судебными органами решений, которые могут прямым или
косвенным образом повлиять на своевременный возврат займа.

4.4. Заемщик имеет право досрочно погасить сумму займа в полном объеме или частично, уплатив проценты за
фактический срок пользования им.

5. Порядок разрешения споров.

5.1. Стороны, в соответствии со ст. 32 ГПК РФ, пришли к соглашению, что все неурегулированные споры
рассматриваются судом по месту нахождения Займодавца

5.2. Заемщик дает согласие Займодавцу на внесудебный порядок взыскания суммы займа, процентов и
понесенных Займодавцем издержек (исполнительная надпись нотариуса).

6. Прочие условия.

6.1. Все изменения и дополнения к настоящему договору действительны, если они совершены в
письменной форме и подписаны уполномоченными на то представителями сторон.
6.2. Заемщик не возражает против предоставления Займодавцем в бюро кредитных историй информации о

Заемщике предусмотренной Федеральным Законом «О кредитных историях» №218-ФЗ от 30.12.2004г.

Займодавец_____________________________                                               Заемщик_______________________________|

6.3. Д6.3 Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой из Сторон. В

случае утраты одной из Сторон своего экземпляра Договора, эта Сторона может потребовать от другой Стороны

подписать его дубликат, либо содействия в нотариальном удостоверении дубликата. Все расходы, связанные с

восстановлением утерянного экземпляра, несет Сторона, его утратившая.

7. Адреса, банковские реквизиты, подписи сторон.

Займодавец: Общество с ограниченной отвественностью

микрокредитная компания "Консалтинговая группа МиК"

Адрес местонахождения:362008, Северная Осетия -

Алания респ, г Владикавказ, ул Гадиева, д. 56, помещ. 6

Тел. 8-928-934-22-22, 8-867-229-11-11

ОГРН 1101513000753

ИНН/КПП 1513000833/151301001

Р/с  40701810860340000024

в Ставропольском отделении №5230 ПАО «Сбербанк»

К/с  30101810907020000615

БИК 040702615

_______________  __________________________

                             м.п

Заемщик:

Адрес места регистрации:

Тел.:

Паспорт гражданина РФ